

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi týmito zmluvnými stranami

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Kysucké Nové Mesto**
so sídlom: Námestie slobody 94, 024 01 Kysucké Nové Mesto
IČO: 00314099
DIČ: 2020553095
Bankové spojenie: VÚB, a.s., expositúra Kysucké Nové Mesto
IBAN:SK86 0200 0000 0000 1082 9322
Štatutárny orgán: Ing. Marian Mihalda, primátor

(ďalej len objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: **RISS Plus, s.r.o.**
so sídlom: J. Kráľa 85, 024 01 Kysucké Nové Mesto
IČO: 44839707
DIČ: 2022851347
Bankové spojenie: [REDACTED]
IBAN: [REDACTED]
Štatutárny orgán: Ing. Michal Rakovan, konateľ
zapísaný: OS v Žiline, odd.: Sro, vl.: 51544/L

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. I.

Predmet zmluvy

- Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa za podmienok stanovených touto zmluvou vykonať pre objednávateľa nižšie uvedené dielo a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za vykonanie diela cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa stavbu:
Revitalizácia sociálnej a rehabilitačnej infraštruktúry v Mestskej športovej hale v KNM
(ďalej len „dielo“).
- Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu a za podmienok špecifikovaných v rozpočte s výkazom výmer zo dňa 12.03.2024, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
- Súčasťou diela je aj záväzok zhotoviteľa odovzdať objednávateľovi všetky doklady potrebné k riadnemu prevádzkovaniu a užívaniu diela najneskôr ku dňu odovzdania diela.
- Miesto vykonania a odovzdania diela: KN C 2264/3, k. ú. Kysucké Nové Mesto, Ul. Športová 1338, 024 01 Kysucké Nové Mesto.

Čl. II.

Termíny plnenia

- Zmluvné strany si dohodli nasledovné termíny plnenia:
Ukončenie (odovzdanie) diela: 90 dní od odovzdania staveniska
- Objednávateľ odovzdá stavenisko Zhotoviteľovi do 5 pracovných dní od nadobudnutia účinnosti „Zmluvy o príspevku na projekt podpory športu“ financovanej z prostriedkov z „Fondu na podporu športu“. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 5 pracovných dní od doručenia výzvy na

odovzdanie a prevzatie staveniska Objednávateľom. Odovzdanie a prevzatie staveniska sa uskutoční zápisom do stavebného denníka poverenými osobami Objednávateľa a Zhotoviteľa.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s dohodnutými termínmi plnenia po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, v tomto prípade sa dohodnuté termíny plnenia predlžujú o túto dobu.
4. V prípade, ak zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať toto dielo i v ponúknutom skrátenom termíne.
5. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi minimálne 3 pracovné dni vopred termín odovzdania diela.

Čl. III.

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie diela bola stanovená na základe dohody zmluvných strán vo výške:
Celková cena: 74 500,00 Eur bez DPH
DPH 20%: 14 900,00
Celková cena za dielo: 89 400,00 Eur s DPH
2. Dohodnutá cena za dielo je zmluvnými stranami dohodnutá ako cena pevná, ktorá zahŕňa akékoľvek náklady zhotoviteľa na vyhotovenie diela, ako aj dodanie potrebného materiálu, vecí a iných produktov súvisiacich s vykonaním diela.
3. Faktúra za vykonanie diela bude zhotoviteľom vystavená ku dňu riadneho odovzdania diela. Prílohou faktúry musí byť protokol o odovzdaní a prevzatí diela (preberací protokol).
4. Splatnosť faktúry je 60 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi v riadnom stave.
5. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu a musí byť preukázateľne doručená objednávateľovi najneskôr tretí deň od svojho vystavenia. Pokiaľ dôjde k omeškaniu, predlžuje sa splatnosť faktúry adekvátne o príslušný počet dní omeškania. Pokiaľ bude faktúra z akéhokoľvek dôvodu vystavená chybné, je objednávateľ oprávnený zhotoviteľovi túto chybnú faktúru vrátiť. V tomto prípade sa objednávateľ nedostane do omeškania s úhradou fakturovanej ceny. Po doručení opravenej, resp. upravenej faktúry začne plynúť objednávateľovi nová 60-dňová lehota splatnosti fakturovanej sumy.

Čl. IV.

Podmienky zhotovovania diela

1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska robiť o prácach, ktoré vykonáva záznamy do stavebného denníka. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas, na vlastné nebezpečenstvo a na vlastné náklady.
3. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, dodržiavať príslušné bezpečnostné a protipožiarne opatrenia, technické normy a ustanovenia tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám, pre tento účel je zhotoviteľ povinný preukázať odborný dohľad nad zhotovením diela prostredníctvom spôsobilej osoby stavbyvedúceho: *Ing. Jaroslav Kysela, číslo oprávnenia 04451*10**
5. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie všetky právnych predpisov ohľadne bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi svojich zamestnancov, subdodávateľov, ich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie diela.

6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, prístupových komunikáciách a ochranu životného prostredia okolitých priestorov vrátane nočného a nedeľného klľudu, ktorý by mohol ohroziť svojou činnosťou. Na svoje náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, v súlade so zákonom o odpadoch. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť miesto plnenia predmetných prác tak, aby počas vykonávania uvedených prác nebola ohrozená bezpečnosť tretích strán.
7. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele až do termínu prevzatia vykonaného diela zo strany objednávateľa.
8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy alebo platnými predpismi je objednávateľ oprávnený písomne sa dožadovať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté nesprávnym vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ na odstránenie týchto väd diela poskytne, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

Čl. V.

Odobzdanie a prevzatie diela

1. Odobzdanie diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom sa vykoná formou preberacieho protokolu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
2. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať dielo v prípade, ak dielo má vady a nedorobky, ktoré bránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela.
3. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo s vadami a nedorobkami, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela. Tieto vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole a musí byť stanovený termín ich odstránenia. Pokiaľ nebude dodržaný termín odstránenia týchto väd a nedorobkov, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi za každý deň omeškania zmluvnú pokutu uvedenú v čl. VII. bod 2. tejto zmluvy.
4. Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, jej prílohami, všeobecne záväznými právnymi a technickými predpismi.
5. Nedorobkom sa rozumie okrem iného aj nedokončené práce stanovené touto zmluvou a jej prílohami.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že nebezpečenstvo vzniku škody na diele znáša zhotoviteľ do prevzatia diela objednávateľom.

Čl. VI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa podpisu preberacieho protokolu objednávateľom.
3. Zhotoviteľ sa zaručuje, že celé vykonané dielo bude spĺňať požiadavky, ktoré sú uvedené v tejto zmluve. Zhotoviteľ teda garantuje, že vykonanie diela bude zodpovedať výsledku určenému v tejto zmluve a že si dielo záručnej dobe 24 mesiacov zachová najmä dohodnuté, minimálne však obvyklé vlastnosti a dielo bude spôsobilé pre použitie k zmluvnému, inak k obvyklému účelu. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku za kvalitu diela (tj. použitý materiál), za konštrukciu dodaných vecí vrátane ich súčastí a príslušenstva a za kvalitu stavby. Po dobu záručnej doby zhotoviteľ garantuje najmä odborne a kvalitné zhotovenie diela pri dodržaní všetkých smerníc, noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady diela v záručnej dobe má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
5. Ak v záručnej dobe vznikne na diele akákoľvek vada, ktorá bráni riadnemu užívaniu diela, je zhotoviteľ povinný takúto vadu najneskôr do 5 pracovných dní od jej oznámenia objednávateľom bezodplatne odstrániť. Ak v záručnej dobe vznikne na diele akákoľvek vada, ktorá nebráni riadnemu

užívaniu diela, je zhotoviteľ povinný takúto vadu odstrániť najneskôr do 10 pracovných dní od jej oznámenia objednávateľom.

6. V prípade nedodržania lehoty na neodstránenie vady diela v zmysle predchádzajúceho bodu môže objednávateľ vykonať odstránenie vady treťou osobou. V takomto prípade sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi náklady na odstránenie vady v plnom rozsahu.
7. Objednávateľ je oprávnený vadu diela oznámiť zhotoviteľovi písomne alebo emailom, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 2 pracovných dní potvrdiť objednávateľovi obsah reklamovanej vady.

Čl. VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade, že je zhotoviteľ v omeškaní v termínoch plnenia podľa čl. II. bod 1. tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za dielo a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov v zmysle čl. V. bod 2. tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za dielo a to za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením reklamovaných väd v zmysle čl. VI. bod 5. tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny za dielo a to za každý aj začatý deň omeškania.
4. V prípade, že je objednávateľ v omeškaní so zaplatením ceny za dielo v zmysle ustanovení čl. III. body 1. a 4. tejto zmluvy, vzniká zhotoviteľovi voči objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
5. Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia vyúčtovania zmluvnej pokuty druhej zmluvnej strane. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je právo na náhradu škody akokoľvek dotknuté. Dojednanie zmluvnej pokuty nemá vplyv na zodpovednosť za škodu, jej uplatňovanie, výšku a právo na jej náhradu.

Čl. VIII. Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od tejto zmluvy za podmienok stanovených zákonom a touto zmlouvou.
2. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto zmluvy nedochádza k zrušeniu zmluvného vzťahu od počiatku. Táto zmluva sa pri odstúpení ruší ku dňu odstúpenia. Plnenia, ktoré boli poskytnuté zmluvnými stranami do okamihu vzniku účinkov odstúpenia od tejto zmluvy, nie sú si zmluvné strany povinné vrátiť.
3. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zmluvnú pokutu, nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy alebo ďalších prípadných nárokov, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať i po účinnom odstúpení od tejto zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle ust. § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka považujú za podstatné porušenie Zmluvy:
 - omeškanie objednávateľa s úhradou ceny za dielo o viac ako 30 dní,
 - omeškanie objednávateľa s prevzatím riadne dokončeného diela o viac ako 15 dní,
 - omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska v zmysle čl. II. bod 2. tejto zmluvy o viac ako 15 dní,
 - omeškanie zhotoviteľa so začatím vykonávania diela podľa čl. II. bod 1a) tejto zmluvy o viac ako 15 dní,
 - omeškanie zhotoviteľa s ukončením diela podľa čl. II. bod 1b) tejto zmluvy o viac ako 15 dní,

- neodstránenie vád a/alebo nevykonávanie diela riadnym spôsobom v primeranej lehote v zmysle čl. IV. bod. 8 tejto zmluvy.

5. V ostatných prípadoch a pochybnostiach sa má za to, že porušenie nie je podstatné.

Čl. IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
2. Stavba bude spolufinancovaná zo zdrojov Fondu na podporu športu v rámci projektu s názvom „Revitalizácia sociálnej a rehabilitačnej infraštruktúry v Mestskej športovej hale v KNM“
3. Ak nedôjde k overeniu verejného obstarávania riadiacim orgánom, alebo nebudú pre tento projekt poskytnuté finančné prostriedky z Fondu na podporu športu, Objednávateľ môže ukončiť platnosť tejto zmluvy dohodou, bez finančných nárokov oboch zmluvných strán. Objednávateľ aj Zhotoviteľ súhlasia s ukončením platnosti zmluvy v tomto prípade bez výhrad.
4. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiace platné právne predpisy SR.
5. Akékoľvek zmeny obsahu tejto zmluvy môžu vykonať zmluvné strany len formou písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody (zmieru).
7. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad, že by sa nepodarilo poštovnú zásielku doručiť adresátovi na poslednú známu adresu jeho sídla, na fikcii doručenia tak, že účinky doručenia nastanú okamžikom, kedy osoba oprávnená k prevádzkovaniu poštových služieb vráti odosielateľovi zásielku ako nedoručiteľnú, a to tak z dôvodu, že nebola v úložnej lehote vyzdvihnutá, tak z dôvodu, že sa adresát na mieste svojho sídla nezdržuje či odmietol zásielku prevziať.
8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledujúce prílohy:
 - rozpočet s výkazom výmer zo dňa 12.03.2024
9. Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, pričom zhotoviteľ prevezme 1 (jedno) vyhotovenie a objednávateľ prevezme 2 (dve) vyhotovenia.
10. Na znak súhlasu s obsahom tejto zmluvy ju zmluvné strany podpisujú ako prejav ich slobodnej a vážne mienenej vôle.

V Kysuckom Novom Meste dňa- 3. 04. 2024..... V Kysuckom Novom Meste dňa 19.3.2024.....

Objednávateľ:

Ing. Marian Mihalda, primátor

Zhotoviteľ:

Ing. Michal Rakovan, konateľ

Výkaz výmer

Stavba: Revitalizácia sociálnej a rehabilitačnej infraštruktúry v Mestskej športovej hale v KNM

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, 024 01 Kysucké Nové Mesto

Miesto: Kysucké Nové Mesto

Spracoval: Ing. Šulganová

Dátum: 12.03.2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						13 936,34	26,765
2 Zakladanie						213,77	4,032
1	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	1,650	103,88	171,40	3,986
2	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	13,200	3,21	42,37	0,046
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						134,76	0,433
3	340239263.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 100 mm	m2	6,000	22,46	134,76	0,433
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						7 601,93	10,677
4	612421431.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	336,500	8,66	2 914,09	6,390
5	612460233.S	Vnútorná omietka stien cementová hrubá, hr. 20 mm pod obklady	m2	107,880	13,92	1 501,69	2,945
6	612481121.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	107,880	2,18	235,18	0,016
7	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	191,970	0,51	97,90	0,000
8	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	39,546	4,67	184,68	0,040
9	632451681.S	Oprava a vyrovnanie konštrukcie podláh rýchlotuhnúcou vyrovnávacou maltou hr. 5 mm (šaunová časť, šatne)	m2	191,970	13,90	2 668,38	1,286
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						5 738,84	11,623
10	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	215,000	2,23	479,45	5,530
11	941941197.S	Príplatok za každý deň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami, sada 200 m2, šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	645,000	0,08	51,60	0,000
12	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	215,000	1,46	313,90	5,530
13	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	226,200	2,42	547,40	0,346
14	944976001.S	Záchytná sieť z umel. vlákien hr. 4 mm, oko 50mm - dodávka a montáž (vrátane kotvicového materiálu (19,1x6, 5x7 m)	m2	149,600	8,23	1 231,21	0,203
15	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	269,185	4,04	1 087,51	0,013
16	965031121.S	Sekanie rýh v podlahách pre inštalácie zdravotníckej š do 150 mm	mb	14,000	11,33	158,62	0,000
17	965041331.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škvarobetón hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -1,6000t	m3	1,503	69,80	104,91	0,000
18	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	37,575	2,00	75,15	0,000
19	971033441.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,25 m2 hr. do 300 mm, -0,14600t	ks	4,000	10,07	40,28	0,000
20	974031132.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	42,000	2,35	98,70	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Hmotnosť celkom
21	974083102.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	7,32	102,48	0,000
22	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , - 0,06800t	m ²	107,880	3,65	393,76	0,000
23	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,259	11,70	178,53	0,000
24	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	131,250	0,36	47,25	0,000
25	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	15,259	8,27	126,19	0,000
26	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	262,500	0,93	244,13	0,000
27	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	15,259	30,00	457,77	0,000
99 Presun hmôt HSV						247,04	0,000
28	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	26,765	9,23	247,04	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						54 460,39	23,144
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						1 523,40	0,295
29	711212051.S	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka zvislá	m ²	128,340	11,87	1 523,40	0,295
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						686,21	0,040
30	721170050.S	Ohyb odpadného potrubia PVC D 50 mm	ks	14,000	0,49	6,86	0,007
31	721171106.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 50 mm	m	18,000	8,96	161,28	0,021
32	721229011.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 800 mm pre montáž do stredu	ks	3,000	39,85	119,55	0,003
33	552240007000.S	Žlab sprchový nerezový DN 50, zvislý odtok, dl. 800 mm, montáž do priestoru	ks	3,000	132,84	398,52	0,008
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						391,23	0,008
34	722172330.S	Montáž vodovodného PP-R potrubia polyfúznym zváraním PN 16 D 20 mm	m	42,000	6,84	287,28	0,000
35	286140019700.S	Rúra PP-R D 20x2,8 mm dl. 4 m PN 16, systém pre rozvod pitnej, studenej a teplej vody	m	42,000	1,06	44,52	0,006
36	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	1,000	2,63	2,63	0,000
37	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	1,000	4,26	4,26	0,000
38	722221070.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	6,000	4,51	27,06	0,000
39	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	ks	6,000	4,23	25,38	0,002
40	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,008	12,93	0,10	0,000
725 Zdravotechnika - zariadenie predmety						775,30	0,117
41	725119309.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s šikmým odpadom	ks	2,000	23,47	46,94	0,001
42	642340001230	Kombinované WC keramicke so šikmým odpadom, bočným napúšťaním, JIKA alebo ekvivalent	ks	2,000	77,85	155,70	0,064
43	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	17,06	34,12	0,001
44	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	2,000	27,31	54,62	0,028
45	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	2,21	4,42	0,000
46	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	11,66	23,32	0,004
47	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	8,96	17,92	0,000
48	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	21,52	43,04	0,004
49	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	3,000	11,00	33,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Hmotnosť celkom
771 Podlahy z dlaždíc						6 105,52	11,015
77	771411005.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 333 x 80 mm	m	98,800	2,42	239,10	0,308
78	597640005600.S	Sokel keramický, lxxvhr 333x80x8 mm	ks	308,256	2,48	764,47	0,154
79	771571225.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 335 x 335 mm (kancelárie, saunová časť, vstup)	m2	151,530	16,19	2 453,27	6,719
80	597740001110.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 333x333x8 mm, gresové glazované	m2	160,622	11,05	1 774,87	2,849
81	585820001800.S	Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	kg	606,120	0,47	284,88	0,606
82	585860003100.S	Škárovacia hmota flexibilná, intuitívna, bez biocidov	ks	75,640	5,67	428,88	0,378
83	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	11,015	14,53	160,05	0,000
775 Podlahy vlysové a parketové						977,57	0,460
84	775413130.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	15,800	2,77	43,77	0,000
85	611990003200.S	Lišta soklová MDF, vxš 60x20 mm	m	15,958	1,79	28,56	0,013
86	775550110.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	m2	53,490	4,03	215,56	0,001
87	611980003035.S	Podlaha laminátová, hrúbka 8 mm	m2	54,560	11,56	630,71	0,442
88	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	53,490	0,68	36,37	0,000
89	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	55,095	0,41	22,59	0,004
776 Podlahy povlakové						2 633,08	0,321
90	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	100,910	0,98	98,89	0,000
91	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	100,910	2,07	208,88	0,004
92	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t (šatne, saunová časť)	m2	147,610	2,00	295,22	0,000
93	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásach	m2	94,120	7,26	683,31	0,028
94	284110000110.S	Podlaha PVC heterogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	96,944	13,30	1 289,36	0,281
95	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh (šatne)	m2	94,120	0,61	57,41	0,008
781 Obklady						4 138,77	8,195
96	781441026.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 250x450 mm	m2	107,880	21,11	2 277,35	6,023
97	597640001600.S	Obkladačky keramické lxxvhr 250x450x8 mm	m2	114,353	10,81	1 236,16	1,473
98	585820001800.S	Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	kg	431,520	0,47	202,81	0,432
99	585860003100.S	Škárovacia hmota flexibilná, intuitívna, bez biocidov	ks	53,520	5,67	303,46	0,268
100	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	8,195	14,52	118,99	0,000
784 Maľby						1 449,47	0,188
101	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	536,840	0,12	64,42	0,000
102	784441010.S	Maľby latexové dvojnásobné základné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	536,840	2,58	1 385,05	0,188
M Práce a dodávky M						4 123,27	0,100
21-M Elektromontáže						3 115,27	0,100
103	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	18,000	3,15	56,70	0,000
104	345340003000.S	Spínač jednopolový nástenný IP 44	ks	18,000	4,95	89,10	0,002
105	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	8,000	3,15	25,20	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Hmotnosť celkom
50	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	3,000	30,97	92,91	0,004
51	725849205.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	3,000	5,85	17,55	0,000
52	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	ks	3,000	77,52	232,56	0,011
53	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	2,000	3,69	7,38	0,000
54	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	2,000	5,04	10,08	0,001
55	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,117	14,88	1,74	0,000
733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie						435,60	0,027
56	733160006.S	Montáž a úprava rozvodob kúrania polyfúznym zváraním PN 20 D 25 vrátane izolácie	m	46,000	8,24	379,04	0,000
57	286140023400.S	Rúra PP-R RCT univerzálna D 25x2,8 mm dl. 4 m PN 20, systém pre rozvod vody, kúrenia (max. 70°C), stlačeného vzduchu	m	46,000	1,22	56,12	0,027
58	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,027	16,29	0,44	0,000
763 Konštrukcie - drevostavby						6 935,21	1,193
59	763134540.S	Montáž podhľadu z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná (saunová časť, kancelárie, chodba, vstup)	m2	205,027	19,39	3 975,47	0,240
60	631480002000.S	Kazeta stropná minerálna, hr. 14 mm, šxl 600x600 mm s ostrou hranou	m2	215,278	11,03	2 374,52	0,598
61	763161515.S	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	m	41,000	10,80	442,80	0,053
62	590110002000.S	Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm	m2	33,456	3,06	102,38	0,301
63	998763301.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,193	33,57	40,05	0,000
766 Konštrukcie stolárske						7 486,50	0,624
64	766411812.S	Demontáž obloženia stien panelmi, veľ. nad 1,5 m2, - 0,02465t (tribúna)	m2	56,840	2,03	115,39	0,000
65	766414133.S	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5 m2 panelmi obkladovými dyhovanými, veľ. nad 1,5 m2(kancelárie, vstup, tribúna)	m2	142,720	13,94	1 989,52	0,004
66	611920007501.S	Obklad z laminátovej drevotriesky hr. 18,00 mm (farba podľa objednávateľa) vrátane podkladného roštu	m2	142,720	26,47	3 777,80	0,619
67	7668.S	Šatňová lavička s vešiakmi a poličkou na topánky dl.2000 mm napr. (https://www.b2bpartner.sk/satnikova-lavica-s-vesiakom-a-botnikom-sedak-laty-dlзка-1500-mm-modra/?gclid=Cj0KCQiAwbitBhDIARIsABfYIldsryzPVSYOQm4OX_VOXZ2cx15hhaHDGsEix-pyplHTvt7xMfiZgkaAww_EA) alebo ekvivalent	ks	6,000	267,30	1 603,80	0,000
767 Konštrukcie doplnkové kovové						20 922,54	0,662
71	767163100.S	Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, schodická, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	44,800	21,00	940,80	0,077
72	553520000800.S	Zábradlie nerezové, horizontálna výplň nerez, výška 1100 mm, kotvenie do podlahy	m	44,800	158,10	7 082,88	0,358
73	767995101.S	Montáž ostatných atypických - sedadlo pevné na tribunu	ks	104,000	10,00	1 040,00	0,008
74	634650000100.S	Sedadlo plastové ne tribuny napr. (https://www.sagansport.sk/sedadlo-omega-high-back) alebo ekvivalent	ks	104,000	97,37	10 126,48	0,216
75	767995200.S	Výroba atypickej konštrukcie pre motáž sedadiel, oivrchová úprava pozínky	kg	869,100	1,80	1 564,38	0,000
76	767996804.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg, -0,00100t (zábradlie)	m	44,800	3,75	168,00	0,002

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH	Hmotnosť celkom
106	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	8,000	4,05	32,40	0,001
107	210193030.S	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa zapustená - typ 18 modulový vrátane zapojenia, odadenie	súb	1,000	225,00	225,00	0,000
108	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	30,000	12,60	378,00	0,000
109	348130002418.S	LED svietidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x40W, IP40, 4000 K, 3600 lm, 595x595 mm	ks	30,000	19,80	594,00	0,075
110	210801085.S	Kábel medený uložený voľne ÖLFLEX CLASSIC 100 300/500 V 3x1,5	m	120,000	1,35	162,00	0,000
111	341310017700.S	Kábel medený flexibilný Ölflex Classic 100 3x1,5 mm2	m	120,000	0,90	108,00	0,013
112	210801089.S	Kábel medený uložený voľne ÖLFLEX CLASSIC 100 300/500 V 3x2,5	m	30,000	1,35	40,50	0,000
113	341310018100.S	Kábel medený flexibilný Ölflex Classic 100 3x2,5 mm2	m	30,000	1,26	37,80	0,005
114	210801096.S	Kábel medený uložený voľne ÖLFLEX CLASSIC 100 450/750 V 5x6	m	10,000	1,44	14,40	0,000
115	341310018800.S	Kábel medený flexibilný Ölflex Classic 100 5x6 mm2	m	10,000	5,31	53,10	0,005
116	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	54,470	2,70	147,07	0,000
117	998921203.S	HZS Pomocné práce, a murárske výpomoci	hod	64,000	18,00	1 152,00	0,000
22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení						1 008,00	0,000
118	220512051.S	Montáž a dodávka ventilačnej jednotky, ventilátor DN 200 potrubný, vrátane obľadania	ks	4,000	252,00	1 008,00	0,000
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						1 530,00	0,000
119	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	102,000	15,00	1 530,00	0,000
VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách						450,00	0,000
121	001000034.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky	súb	1,000	450,00	450,00	0,000

Celkom

74 500,00

50,009

